<sup>1</sup> Verbum illud προέλαβε suspectum mihi est. <sup>2</sup> Cor. μεμνησθαι, ut et postea μέμνηται. <sup>3</sup> Matth. xix, 12.

(4) Ὅσοι δὲ εἰς τὸ πρόχειρον. Exscripsit hunc  
 Eriphanii locum Anastasius episcopus Nicænus  
 Q. 19, tom. I Bibl. PP. ubi Matth. locum illum ex

refert, quod ab illis asseritur? Cum enim universa  
 membra cœlestis regnum minime ingredi possint,  
 quid attinet uno solum mutilari membro, cum id  
 alia nequaquam perficiant? Jam vero si corpus  
 excidatur (uti vere accidit), estne ut in regno cœ-  
 lorum mancum aliquid sit aut mutilum? Nonne  
 turpis quædam cœlestis illius regni futura species  
 est, si truncata membra ad sempiternam illam glo-  
 riam admittantur? Præterea sit membrum illud,

quod ab illis asseritur? Cum enim universa  
 membra cœlestis regnum minime ingredi possint,  
 quid attinet uno solum mutilari membro, cum id  
 alia nequaquam perficiant? Jam vero si corpus  
 excidatur (uti vere accidit), estne ut in regno cœ-  
 lorum mancum aliquid sit aut mutilum? Nonne  
 turpis quædam cœlestis illius regni futura species  
 est, si truncata membra ad sempiternam illam glo-  
 riam admittantur? Præterea sit membrum illud,

III. Verum quicumque ad hoc perpetrandum fac-  
 cinus prompti sunt et audaces, ab omni genere  
 hominum alienos se extorrescere fecerunt. Nam ne-  
 que viri sunt, propter amputatam illam corporis  
 partem; neque femine, repngnante scilicet 491  
 naturæ conditione, esse possunt. Sed et istiusmodi  
 certaminis corona ac præmium appellatone nulla  
 concipi potest. Siquidem ex tribus spadonum or-  
 dinibus, quos Dominus recensuit, ad nullum om-  
 nino revocari possunt. Sunt enim, inquit, eunuchi,  
 qui ex ventre matris suæ nati sunt<sup>2</sup>. Illi vero nullam  
 castrationis suæ culpam sustinent; neque ullo se  
 scelere obstrinxerunt, eo quod ita in lucem prodie-  
 rint. Sed neque peccatum ullum admittere pos-  
 sunt, quod ad rem quidem venercam attinet; cum  
 membris illis careant, quæ ad sobolis propagatio-  
 nem a Deo sunt condita. Ideoque nullum ex ea ca-  
 stratione regni cœlestis præmium obtineat, quod  
 certaminis ipsius ne meminerint quidem. Quod si  
 cupiditatem illecebrarumque recorderent, cum  
 quod factu est nefas efficere nullo modo possint,  
 in eo quod abstinere, nihil mercedis promerentur.  
 Neque enim ex eo, quod admittere noluerint, sed  
 reipsa profectum. Atque hoc primum est spadonum  
 matris ex utero prodiit. Inter quos nemo illos re-  
 tulit.